
N 
^ i K s D 0 'V N 

H 
1 | Li U 

B 

ID-

Kenmerk Rijswijk 

138512 's-Gravenhage 

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur 2 6 OKI. 1990 

EN 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING, RUIMTELIJKE ORDENING EN MILIEUBEHEER 

OVERVEGENDE, 

dat, de o o r s p r o n k e l i j k e r u i m t e l i j k e s t r u c t u u r van Ouderkerk gelegen t e r 
v e e r z i j d e n van de Amstel en B u l l e w i j k nog a l t i j d kenmerkend i s ; 

dat, de o o r s p r o n k e l i j k e f u n c t i e a l s p l e i s t e r p l a a t s langs de Amstel nog 
herkenbaar aanwezig i s ; 

dat, de r u i m t e l i j k e o n t w i k k e l i n g voornamelijk binnen de h i s t o r i s c h e 
s t r u c t u u r heeft plaatsgevonden; 

dat, het bebouwingsbeeld samen met de Portugees I s r a e l i t i s c h e 
B e g r a a f p l a a t s nog samenhangend en waardevol i s ; 

dat het gebied m i t s d i e n een beeld o p l e v e r t dat van algemeen belang i s 
vanwege z i j n schoonheid en z i j n r u i m t e l i j k e s t r u c t u r e l e samenhang; 

Gelet op a r t i k e l 35 en a r t i k e l 36 van de Monumentenwet 1988; 

Gehoord de raad van de gemeente Ouder-Amstel en van de gemeente 
Amstelveen, Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, de Raad voor het 
cultuurbeheer en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie; 



BESLUITEN 

Het gebied i n de gemeente Ouder-Amstel en de gemeente Amstelveen z o a l s 
i s aangegeven op de b i j d i t b e s l u i t behorende tekening nr. 341 I , en 
zo a l s i s omschreven i n de t o e l i c h t i n g b i j d i t b e s l u i t , aan te w i j z e n 
a l s beschermd dorpsgezicht i n de z i n van a r t i k e l 35 en 36 van de 
Monumentenwet 1988. 

de t e r m i j n voor het v a s t s t e l l e n van een t e r bescherming strekkend be­
stemmingsplan a l s bedoeld i n a r t i k e l 36, eerste l i d , vast te s t e l l e n op 
d r i e j a a r , te rekenen vanaf de datum van d i t b e s l u i t . 

Van d i t b e s l u i t , waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de S t a a t s ­
courant, z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de Raad voor het c u l t u u r ­
beheer de raad van de gemeente Ouder-Amstel en van de gemeente 
Amstelveen, Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, en de R i j k s p l a n o l o ­
gische Commissie. 


